DN:P Direccién Nacional de Contrataciones Publicas
9 E.E.U.U. 961 c/ Tte. Farifia - Asuncién, Paraguay
ggﬁﬁgg{g;‘lg‘,‘“&'gﬁsﬁcig Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py

Consultas Realizadas

Licitacion 376738 - ADQUISICION DE
SEGUROS DE VEHICULOS PARA LA SENATUR

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Siniestralidad de los ultomps 3 afios expresados en motos por items

ACLARACION N° 1

CONTRATACION DIRECTA N° 03/2020 "ADQUISICION DE SEGURO DE VEHICULOS PARA LA SENATUR-ID N°376.738"

ANO RIESGO SINIESTRO

2016 2 FORD COURIER, 2009 1.245.000
2017 4 CHEVROLET BLAZER, 2011 3.500.000
2017 4 CHEVROLET BLAZER, 2011 1.250.000
2017 2 FORD COURIER, 2009 1.000.000
2017 10 HYUNDAI H-1, 2015 2.000.000
2017 1 HYUNDAI SANTA FE, 2016 1.750.000
2017 8 HYUNDAI H-1, 2013 2.850.000

2017 5 1SUZU D MAX, 2012 3.500.000

2017 1 1SUZU D MAX, 2016 5.000.000

2017 1 HYUNDAI SANTA FE, 2016 1.500.000
2017 1 HYUNDAI ACCENT, 2016 1.200.000
2017 8 HYUNDAI H-1, 2013 10.000.000
2017 1 HYUNDAI ACCENT, 2016 2.500.000
2018 1 FORD COURIER, 2009 1.250.000
2018 1 FORD COURIER, 2009 1.750.000
2018 1 HYUNDAI H-1, 2015 8.500.000

2018 1 HYUNDAI SANTA FE, 2016 1.850.000
2018 1 ISUZU D MAX, 2012 2.500.000

2018 1 HYUNDAI H-1, 2015 4.500.000

2019 1 HYUNDAI ACCENT, 2016 3.000.000
2019 1 ISUZU D MAX, 2016 2.500.000
TOTAL 63.145.000
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Consulta 2 - Coberturas RC y OVP

Tenemos a bien dirigirnos a Ustedes, a los efectos de solicitar aclaracién con respecto a las coberturas expuestas en el PBC
como Accidentes Personales y Responsabilidad Civil, de acuerdo al siguiente detalle:

RESPONSABILIDAD CIVIL

Lesiones o muerte a 1 persona, Hasta Gs.

Lesiones o muerte a 2 o mas personas, Hasta Gs.

Daflos materiales de terceros, Hasta Gs.

ACCIDENTES DE PERSONAS OCUPANTES

Muerte o Incapacidad del conductor Hasta Gs.

Muerte o incapacidad de los acompafiantes Hasta Gs.

Gastos Médicos Hasta Gs.

ACLARACION N° 1

CONTRATACION DIRECTA N° 03/2020 "ADQUISICION DE SEGURO DE VEHICULOS PARA LA SENATUR-ID N°376.738"
Fecha 07 de mayo de 2020.

Respuesta: Remitirse a la Carta de Invitacién, ANEXO C, Cobertura numeral 3 RESUMEN DE LOS REQUISITOS.

Consulta 3 - ADQUISICION DE SEGUROS DE VEHICULOS PARA LA SENATUR.
ID.376.738

01-05-2020

La Planilla de Precios publicada en la WEB de la DNCP, en la primera Fila, item 1. Seguro de Vehiculos, se consigna en la
Columna de Precio Total, la formula #iVALOR!
Se consulta, si dicha formula #iVALOR! debe ser llenada con el monto total resultante de la oferta o debe quedar en blanco

ACLARACION N° 1

CONTRATACION DIRECTA N° 03/2020 "ADQUISICION DE SEGURO DE VEHICULOS PARA LA SENATUR-ID N°376.738"
Fecha: 07 de mayo de 2020.

Respuesta: Las filas deben ser llenadas con el monto total de cada item ya que los mismos estan formulados.

06/08/25 23:47 2/2



	Consultas Realizadas   Licitación 376738 - ADQUISICIÓN DE SEGUROS DE VEHÍCULOS PARA LA SENATUR
	Consulta 1 - SINIESTRALIDAD
	Consulta 2 - Coberturas RC y OVP
	Consulta 3 - ADQUISICIÓN DE SEGUROS DE VEHICULOS PARA LA SENATUR. ID.376.738


